F-83
U Capacidade de 200
kN/200.000 lb
U Projeto compacto
U Arruelas esféricas incluídas
U Botões de carga incluídos
U Recomenda-se o uso de
arruelas esféricas com

Sobrecarga Final: 200% da capacidade
Resistência Ponte:
 <50K lb/200 kN: 350 Ω min
 ≥50K lb/200 kN: 700 Ω
Deflexão Fundo de Escala: típica 0,001
Construção: Aço inoxidável
Elétrica: cabo isolado blindado de 1,5 m (5')
PADRÃO
LCWD-500, com arruelas
esféricas (incluído), exibido em
tamanho real.
Vem completo com CAL-4 rastreável pelo NIST e derivação de dados de 59 kΩ.
* Medidor de 4 dígitos. ** Medidores compatíveis disponíveis no site.
†  São fornecidos um conjunto de arruelas esféricas e um conjunto de botões de carga com
cada célula de carga.
Exemplos de pedido: LCWD-500, 500 arruela com capacidade de carga de 500 lb fornecida
com 2 botões de carga e um conjunto de arruelas esféricas.
LCWD-100K, arruela com capacidade de carga de 100.000 lb fornecida com 2 botões de
carga e um conjunto de arruelas esféricas.
D.E. D.I.
H
CÓDIGO DE FIAÇÃO

  50K lb (200 kN) 19,3 (0,76) 44 (1,75) 13 (0,50)
  100K lb 25,7 (1,01) 57 (2,25) 18 (0,70)
  200K lb 38,4 (1,51) 77 (3,00) 32 (1,25)
Dimensões: mm (polegadas)
MÉTRICA
LCMWD-2KN MÉTRICO, com
arruelas esféricas e botão
de carga (incluído), exibido
em tamanho real.
Padrão
Série LCWD/LCMWD
  Para fazer seu pedido
  CAPACIDADE Nº DO MEDIDORES ARRUELAS ESFÉRICAS†
 lbs N MODELO  COMPATÍVEIS** MODELO DI em mm
       (polegadas)
 200 890 LCWD-200  DP41-S, DP25B-S, DPiS SPW-2 8,7 (0,34)
 500 2224 LCWD-500  DP41-S, DP25B-S, DPiS SPW-2 8,7 (0,34)
 1000 4448 LCWD-1K  DP41-S, DP25B-S, DPiS SPW-2 8,7 (0,34)
 2000 8897 LCWD-2K  DP41-S, DP25B-S, DPiS SPW-2 8,7 (0,34)
 5000 22.242 LCWD-5K  DP41-S, DP25B-S, DPiS SPW-2 8,7 (0,34)
 10.000 44.484 LCWD-10K  DP41-S, DP25B-S*, DPiS* SPW-2 8,7 (0,34)
 20.000 88.968 LCWD-20K  DP41-S, DP25B-S*, DPiS* SPW-3 10 (0,41)
 50.000 222.420 LCWD-50K  DP41-S, DP25B-S*, DPiS* SPW-5 17 (0,66)
 100.000 444.840 LCWD-100K  DP41-S, DP25B-S*, DPiS* SPW-7 24 (0,94)
 200.000 889.680 LCWD-200K  DP41-S, DP25B-S*, DPiS* SPW-10 33 (1,31)
MODELOS PADRÃO
F-84
F
z I
R
Vem completo com CAL-5 rastreável pelo NIST e derivação de dados 59 kΩ.
* Medidor de 4 dígitos. ** Medidores compatíveis disponíveis no site.
† São fornecidos um conjunto de arruelas esféricas e um conjunto de botões de carga com
cada célula de carga.
Exemplos de pedido: LCMWD-10KN, arruela com capacidade de carga de 10 kN fornecida
com 2 botões de carga e um conjunto de arruelas esféricas.
LCMWD-200KN, arruela com capacidade de carga de 200 kN fornecida com 2 botões de
carga e um conjunto de arruelas esféricas.
MÉTRICA
LCMWD-1KN, com arruelas
esféricas (incluído), exibido

DEFORMAÇÃO/
TRANSDUTOR PONTE
Mostrado em
escala menor
do que o real.
DE 5 ANOS
GARANTIA
iDRX-ST
  Para fazer seu pedido
  CAPACIDADE Nº DO MEDIDORES ARRUELAS ESFÉRICAS†
  N lbs MODELO  COMPATÍVEIS** MODELO DI
  1000 225 LCMWD-1KN  DPiS, DP41-S, DP25B-S SPW-2 8,7 (0,34)
  2000 450 LCMWD-2KN  DPiS, DP41-S, DP25B-S SPW-2 8,7 (0,34)
  5000 1124 LCMWD-5KN  DPiS, DP41-S, DP25B-S SPW-2 8,7 (0,34)
  10.000 2248 LCMWD-10KN  DPiS*, DP41-S, DP25B-S* SPW-2 8,7 (0,34)
  20.000 4496 LCMWD-20KN  DPiS*, DP41-S, DP25B-S* SPW-2 8,7 (0,34)
  50.000 11.240 LCMWD-50KN  DPiS*, DP41-S, DP25B-S* SPW-2 8,7 (0,34)
  100.000 22.481 LCMWD-100KN  DPiS*, DP41-S, DP25B-S* SPW-3 10 (0,41)
  200.000 44.962 LCMWD-200KN  DPiS*, DP41-S, DP25B-S* SPW-5 17 (0,66)
MODELOS MÉTRICOS